[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2019 года                                                                                                              №  05
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25 сентября 2014 года № 05 «Об утверждении Порядка проведения  конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» Совет депутатов Подпорожского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 25 сентября 2014 года № 05 «Об утверждении Порядка проведения  конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1) В приложении 1 к Решению (Порядок проведения  конкурса на замещение должности Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Порядок)):

а) абзац второй пункта 1.2. Порядка дополнить словами «(далее – Совет депутатов)»;

б) абзац первый пункта 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Решение об объявлении конкурса на замещение должности Главы Администрации Подпорожского муниципального района (далее – решение об объявлении конкурса) принимает Совет депутатов Подпорожского муниципального района.»;

в) пункт 2.5. Порядка исключить;

г) в пункте 4.1. Порядка:

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) иметь высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры;»;

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) иметь не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;»;

д) в пункте 4.3. Порядка:

подпункт 11) изложить в следующей редакции:
«11) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;»;
дополнить подпунктами 13) – 16) следующего содержания:

«13) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года №2867-р;
14) две цветные фотографии 4х6 (при отсутствии у претендента допуска к государственной тайне);

15) справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме утвержденной Приказом Минздравсоцразвития РФ от 26 августа 2011 года № 989н (при отсутствии у претендента допуска к государственной тайне);

16) собственноручно заполненная анкета по форме, установленной постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2010 года № 63 (при отсутствии у претендента допуска к государственной тайне).»;

е) пункт 6.10. изложить в следующей редакции:

«6.10. Принятое решение объявляется устно всем претендентам сразу после его принятия.»;

ж) пункт 6.11. изложить в следующей редакции:

«6.11. Победители конкурса (кандидаты) (не менее 2), получившие наибольшее число голосов членов комиссии  и претендующие на должность Главы Администрации, представляют не позднее двух рабочих дней следующих за днем проведения конкурса в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области (далее – Аппарат) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подаются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее – справка).

Заполнение формы справки осуществляется с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Победители конкурса (кандидаты), претендующие на должность Главы Администрации представляют:
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности Главы Администрации, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности Главы Администрации, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданами документов для замещения должности.

После подачи справки в Аппарат, победители конкурса (кандидаты) не позднее двух рабочих дней следующих за днем проведения конкурса представляют в комиссию документы, подтверждающие факт подачи (либо направления) справки в Аппарат (копию справки с отметкой о приеме работниками Аппарата либо документы, подтверждающие направление справки посредством почтовой связи).»;

з) дополнить пунктом 6.12 следующего содержания:

«6.12. Комиссия после получения от всех победителей конкурса (кандидатов) документов, подтверждающих факт подачи (либо направления) справки в Аппарат не позднее одного рабочего дня представляет в Совет депутатов Подпорожского муниципального района протокол заседания комиссии и решение о кандидатах (не менее 2), получивших наибольшее число голосов членов комиссии, для принятия решения о назначении Главы Администрации Подпорожского муниципального района.»;

и) пункты 6.12., 6.13. считать пунктами 6.13., 6.14.
2) В приложении 2 к Решению (Проект контракта с Главой Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Проект контракта)):

а) пункт 2.1. Проекта контракта изложить в следующей редакции:

«2.1. В целях решения вопросов местного значения Глава Администрации Подпорожского муниципального района:

1) осуществляет на принципах единоначалия общее руководство деятельностью Администрации, ее структурных подразделений по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции Администрации;
 2) издает в пределах своих полномочий постановления Администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных федеральными и региональными законами и распоряжения Администрации по вопросам организации работы местной Администрации;

3) разрабатывает и представляет на утверждение Совета депутатов структуру Администрации, формирует штат Администрации, в пределах утвержденных в бюджете средств на содержание Администрации;

4) утверждает положения о структурных подразделениях Администрации, не обладающих правами юридических лиц;

5) назначает на должность и освобождает от должности работников Администрации (за исключением случаев передачи  муниципальными правовыми актами Администрации руководителям структурных подразделений Администрации Подпорожского муниципального района, наделенных правами юридического лица, полномочий представителя  нанимателя (работодателя)).
6) отменяет акты руководителей структурных подразделений Администрации, противоречащие действующему законодательству или муниципальным правовым актам;

7) руководит разработкой и представлением в Совет депутатов Подпорожского  муниципального района, Совет депутатов Подпорожского городского поселения на утверждение проекта местного бюджета Подпорожского муниципального района, Подпорожского городского поселения, планов и программ социально - экономического развития, а также отчетов об их исполнении;

8) осуществляет функции распорядителя бюджетных средств при исполнении бюджета Подпорожского  муниципального района, бюджета Подпорожского городского поселения (за исключением средств по расходам, связанным с деятельностью Совета депутатов и депутатов);

9) утверждает уставы муниципальных предприятий и учреждений, учредителем которых выступает Подпорожский  муниципальный район, Подпорожское городское поселение, изменения и дополнения в указанные уставы, в том числе новую редакцию уставов муниципальных предприятий и учреждений;

10) назначает на должность и освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений, учредителем которых выступает Подпорожский  муниципальный район, Подпорожское городское поселение, заключает (расторгает) с ними трудовые договоры; заслушивает отчёты указанных руководителей (за исключением случаев передачи  муниципальными правовыми актами Администрации указанных полномочий руководителям структурных подразделений Администрации Подпорожского муниципального района, наделенных правами юридического лица);

11) заключает, изменяет, расторгает от имени и в интересах  Подпорожского  муниципального района, Подпорожского городского поселения  договоры, контракты, соглашения в пределах своей компетенции;

12) обеспечивает осуществление Администрацией полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Подпорожского муниципального района федеральными законами и законами Ленинградской области;

13) организует работу Администрации по вопросам местного значения, связанным с осуществлением Администрацией полномочий (части полномочий), переданных администрации на основании заключенных соглашений с администрациями городских (сельского) поселений;

14) представляет без доверенности Администрацию в отношениях с администрациями других муниципальных образований, органами государственной власти, судебными и правоохранительными органами, с юридическими лицами любых организационно-правовых форм;

15) выдает доверенности на право представления интересов Администрации, в том  числе на совершение сделок в порядке, установленном законодательством РФ и муниципальными правыми актами;

16) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского городского поселения и Положением об Администрации Подпорожского муниципального района.»;

б) пункт 2.2. Проекта контракта дополнить подпунктом 8) следующего содержания:

«8) вносит на рассмотрение в соответствующий Совет депутатов проекты муниципальных программ Подпорожского муниципального района, Подпорожского городского поселения и предложения о внесении изменений в муниципальные программы Подпорожского муниципального района, Подпорожского городского поселения.»;

в) подпункт 5) пункта 2.3. Проекта контракта изложить в следующей редакции:

«5) получать дополнительное профессиональное образование в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;»;

г) в подпункте 7) пункта 2.4. Проекта контракта после слов «о доходах,» дополнить словами «расходах,»;

д) в пункте 2.4. Проекта контракта абзацы 10 - 12 исключить.

е) пункт 2.8. Проекта контракта изложить в следующей редакции:

«2.8. В целях надлежащего осуществления полномочий Глава Администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», иными федеральными и областными законами, Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского городского поселения, а также контрактом.»;
ж) пункт 5.1. Проекта контракта после слов «ненормированный рабочий» дополнит словами «(служебный)»;

з) подпункт 3) пункта 5.3. Проекта контракта после слов «ненормированный рабочий» дополнить словами «(служебный)»;

и) пункт 10.2. Проекта контракта дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) заявления Губернатора Ленинградской области - в связи с выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера фактов несоблюдения Главой Администрации ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством в сферах муниципальной службы и противодействия коррупции;»;

к) подпункты 3), 4) Проекта контракта считать подпунктами 4), 5).

2. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.
  Глава муниципального образования

         В.В. Мосихин

PAGE
5